
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δασικού χα-

ρακτήρα, εμβαδού 2.686,50 τ.μ. στην θέση «Αγ. 

Παρασκευή» της Τ.Κ. Ακροποτάμου του Δήμου 

Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας.

2 Μερική Ανάκληση αναδασωτέας έκτασης εμβα-

δού 2.899,34 τ.μ. στην περιοχή της Τοπικής Κοι-

νότητας Χαλκερού του Δήμου Καβάλας της ΠΕ 

Καβάλας.

3 Άρση της αριθμ. 190/10-08-1990 (ΦΕΚ 500/Δ΄/

13-09-1990) απόφασης Νομάρχη Έβρου, περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 

εμβαδού 60.000 τ.μ., στη δασική θέση «Σκουπιδό-

τοπος» Ποταμού του Δήμου Αλεξανδρούπολης, 

Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 16106 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δασικού χα-

ρακτήρα, εμβαδού 2.686,50 τ.μ. στην θέση «Αγ. 

Παρασκευή» της Τ.Κ. Ακροποτάμου του Δήμου 

Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.

β) Των άρθρων 38 παρ. 1 όπως ισχύει και 41 παρ. 1 και 

3 του ν. 998/1979 (Α΄ 289).

2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του ν. 998/1979, όπως ισχύ-

ουν.

3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του ν. 3818/2010 (ΦΕΚ Α΄ 17/ 

16-2-2010), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/

13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-

τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/

22-3-2012) «Διαχείριση και προστασία ακινήτων του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθ-

μιση εμπράγματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ. Α΄/

8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 

πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 

δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 

(ΦΕΚ 93/τ. Α΄/14-4-2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδι-

ότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015

(ΦΕΚ 47/τ. Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της διοίκη-

σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Δι-

ακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

10. Την αριθμ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017-ΑΔΑ ΩΩ-

09465ΩΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

11. Την αριθμ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/τ. Β΄/

7-6-2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Ανάθεση άσκησης 

αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσι-

οδότηση υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 

Συντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μο-

νάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -

Θράκης».

12. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄ 235/

27-12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του Ορ-

γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης.

13. Τις αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

14. Την αριθμ. 11760/28-6-2017 αναφορά του Δασαρ-

χείου Καβάλας, όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 

που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Σεπτεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 236

2191

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.09.08 10:55:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2192 Τεύχος Δ’ 236/06.09.2017

15. Την αριθμ. 12710/5-7-2017 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της Βλάστησης, με φυσική ή 
τεχνητή αναδάσωση, έκταση δασικού χαρακτήρα, εμ-
βαδού 2.686,50 τ.μ., στη θέση «Αγ. Παρασκευή» της 
Τ.Κ. Ακροποτάμου του Δήμου Παγγαίου, της οποίας η 
βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά, ώστε να απο-
κλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό και η οποία -
προ της καταστροφής της- καλυπτόταν από δασική βλά-
στηση αποτελούμενη από πρίνο και εμπίπτει στην κατη-
γορία της παραγράφου 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 
όπως ισχύει, η δε πρόταση κήρυξής της ως αναδασωτέας 
ενεργείται σύμφωνα με τις συνδυασμένες διατάξεις των 
άρθρων 38 και 41 του ίδιου νόμου και του άρθρου 1 παρ. 15
του ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση, η οποία αποτυπώνεται με στοι-
χεία 1, 2, 3, 4, 1 με τις αντίστοιχες συντεταγμένες, όπως 
αυτές εμφανίζονται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό 

διάγραμμα, κλίμακας 1:5000, το οποίο περιέχει απόσπα-

σμα προσανατολιστικού χάρτη, σε κλίμακα 1:50.000 και 

συνορεύει:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Νότια Με δημόσια δασική έκταση.

Επιτρέπεται η υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρω-

σης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 

εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 

δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Από την παρούσα δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 14 Αυγούστου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2193Τεύχος Δ’ 236/06.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2194 Τεύχος Δ’ 236/06.09.2017

    Αριθμ. 15930 (2)

Μερική Ανάκληση αναδασωτέας έκτασης εμβα-
δού 2.899,34 τ.μ. στην περιοχή της Τοπικής Κοι-
νότητας Χαλκερού του Δήμου Καβάλας της ΠΕ 
Καβάλας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44, του ν. 998/1979, όπως 

ισχύει (Α΄ 289).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/
13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-
τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ. Α΄/
8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/τ. Α΄/14-4-2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδι-
ότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015
(ΦΕΚ 47/τ. Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της διοί-
κησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις».

8. Την αριθμ. 14138/15-5-2017 Απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017-ΑΔΑ 
ΩΩ09465ΩΘ7-ΗΜΙ) για το διορισμό του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

9. Την αριθμ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/τ. Β΄/
7-6-2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσι-
οδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με Εντο-
λή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -
Θράκης».

10. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄ 235/
27-12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του Ορ-
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -
Θράκης.

11. Την αριθμ. 197987/20-2-1986 (ΦΕΚ 568/τ. Δ΄/
3-7-1986) απόφαση του Νομάρχη Καβάλας «Κήρυξη ως 
αναδασωτέας εκτάσεως 33.895 στρεμμάτων στις θέσεις 
Ύψωμα Χαλκερού, Σταυρός, Μάνδρα, Καρή, Γκιόλα, Χα-
ρακώματα, Μεταλλεία Ανεστιάδη κοινοτήτων Ν. Καρ-
βάλης, Π Καβάλας, Ζυγού, Χαλκερού, Αμυγδαλεώνα, 
Καβάλας».

12. Την αριθμ. 13197/17-2-2015 διαταγή της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

13. Τις αριθμ. 7829/26-4-2017 και 11424/13-6-2017 
εισηγήσεις - αναφορές του Δασαρχείου Καβάλας καθώς 
και την από 26-4-2017 έκθεση αυτοψίας της δασολόγου 
του Δασαρχείου Καβάλας, Ειρήνης Γκουντάρα.

14. Τις αριθμ. 7954/16-5-2017 και 12316/26-6-2017 
εισηγήσεις - αναφορές της Διεύθυνσης Δασών Καβάλας, 
αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 44 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
την αριθμ. 197987/20-2-1986 (ΦΕΚ 568/τ. Δ΄/3-7-1986) 
απόφαση του Νομάρχη Καβάλας, με την οποία κηρύχθη-
κε ως αναδασωτέα, συνολική επιφάνεια 33.895 στρεμ-
μάτων, για έκταση εμβαδού 2.899,34 τ.μ. στην περιοχή 
της Τοπικής Κοινότητας Χαλκερού του Δήμου Καβάλας 
της Π.Ε. Καβάλας, διότι έχει επιτευχθεί η επαναφορά της 
καταστραφείσας δασικής Βλάστησης, με οικολογικά χα-
ρακτηριστικά επαρκή, για την υπαγωγή της στην παρά-
γραφο 5 περίπτωσης α του άρθρου 3 του ν. 998/1979 
όπως ισχύει.

Η εν θέματι έκταση, εμβαδού 2.899,34 τ.μ., αποτυπώ-
νεται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:1000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσα-
νατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000.

Από την παρούσα δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 14 Αυγούστου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2195Τεύχος Δ’ 236/06.09.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2196 Τεύχος Δ’ 236/06.09.2017

    Αριθμ. 13188 (3)

Άρση της αριθμ. 190/10-08-1990 (ΦΕΚ 500/Δ΄/
13-09-1990) απόφασης Νομάρχη Έβρου, περί κή-
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 60.000 τ.μ., στη δασική θέση «Σκουπιδό-
τοπος» Ποταμού του Δήμου Αλεξανδρούπολης, 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

 Έχοντας υπόψη:

  1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της χώρας.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 

41 του ν. 998/1979 (Α΄ 289) «Περί προστασίας δασών 

και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 

ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του ν. 998/1979, 

όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 

ν. 3698/2008 (Α΄ 198) και αντικαταστάθηκε με τη διάταξη 

της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

4. Τις διατάξεις του αρθρ. 120 του ν. 1892/1990 

(Α΄ 101) «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και 

άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 

(Α΄ 87) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση 

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-

μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 

σήμερα.

8. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (Α'235) «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

9. Τις αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/ 

24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

10. Τις αριθμ. 68376/12-09-2013 και 81156/30-10-2013 

εντολές της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 

Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας - Θράκης.

11. Η αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εντολή της Δι-

εύθυνσης Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος 

του Υ.Π.Ε.Κ.Α.

12. Την αριθμ. 13197/17-02-2015 εντολή της Γενι-

κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 

Α.Δ.Μ.Θ.

13. Τα αριθμ. Γ39682/28-4-2015 και Γ8789/6-2-2017 

έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου.

14. Την αριθμ. 14138/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/τ. ΥΟΔΔ/ 

26-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 

διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης.

15. Την αριθμ. 35748/30-05-2017 (Β΄ 1971) «Ανάθε-
ση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων “Με εντολή Συντονιστή” στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης».

16. Η αριθμ. 190/10-08-1990 (ΦΕΚ 500/Δ΄/13-09-1990) 
απόφασης Νομάρχη Έβρου «Κήρυξη ως αναδασωτέας 
έκτασης 60 στρεμμάτων στη θέση Σκουπιδότοπος του 
Δήμου Αλεξανδρούπολης του Νομού Έβρου».

17. Την αριθμ. πρωτ. Οικ. 10998/11-05-2017 εισήγηση 
του Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης, με την επισυναπτό-
μενη σ' αυτήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρε-
σίας, όπου προτείνεται η άρση, της αναφερόμενης στο 
θέμα απόφασης.

18. Το αριθμ. 11310/16-05-2017 έγγραφο.
19. Η αριθμ. 35477/08-06-2017 εντολή της Γενικής Δι-

εύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

20. Την αριθμ. 12891/15-06-2017 νέα εισήγηση του 
Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης, αποφασίζουμε:

Την άρση της αριθμ. 190/10-08-1990 (ΦΕΚ 500/Δ΄/ 
13-09-1990) απόφασης Νομάρχη Έβρου, περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού «Εξή-
ντα χιλιάδων τετραγωνικών μέτρων» (60.000 τ.μ.), που 
βρίσκεται στη δασική θέση «Σκουπιδότοπος» Ποταμού 
του Δήμου Αλεξανδρούπολης, Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου, η οποία καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, που 
εκδηλώθηκε στην περιοχή.

Η ανωτέρω έκταση, συνολικού εμβαδού 60.000 τ.μ., που 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1, 2,.... ,11, 1), όπως αυτή 
απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφα-
ση, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο 
της Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:10.000, 
σε προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ΄87,
ανήκει στην κατηγορία των δασών, όπως ορίζονται 
κατά την έννοια της παραγράφου 1 άρθρου 3 του 
ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα.

Η άρση της ανωτέρω απόφασης κήρυξης ως αναδα-
σωτέας έκτασης, ενεργείται βάσει του άρθρου 117 παρ. 3
του Συντάγματος της χώρας και σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του ν. 998/1979, όπως προ-
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 
(Α΄ 198) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 
35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

Η ως άνω περιγραφόμενη έκταση συνορεύει με:
Βόρεια: Δάσος και Αγροί.
Νότια: Δάσος και Αγροί.
Ανατολικά: Δάσος.
Δυτικά: Δάσος.
Η ανωτέρω απόφαση αίρεται, μετά την πραγματο-

ποίηση της αναδάσωσης με φυσική αναγέννηση - ανα-
δάσωση, η οποία συντελέσθηκε με την επαναφορά της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης στην έκταση, που 
πριν την καταστροφή της από πυρκαγιά καλύπτονταν 
από πρίνο, με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για 
την υπαγωγή της στις παραγράφους 1 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979 και με μορφή ίδια με το περιβάλλον δάσος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2197Τεύχος Δ’ 236/06.09.2017

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής, αίτησης ακύρωσης 

ενώπιων του τριμελούς διοικητικού εφετείου, μέσα σε 

προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 

επομένη της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 29 Ιουνίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2198 Τεύχος Δ’ 236/06.09.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002360609170008*


